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Tilsynsnotat 
Allerød Kommune ved Henrik Demant Klinker foretog den 4. oktober 2016 
miljøtilsyn hos Den Unge Gartner beliggende på Nøglegårdsvej 7 i Lynge.  
 
Fra virksomheden deltog Svend Blitskov.  
 
Miljøtilsynet omfattede værkstedet, maskin-/ lagerhalen og udendørs arealer, 
herunder vaskepladsen og tankpladsen.  
 
Udendørsarealer 
På udendørs arealer er der etableret opbevaringsbåse til fliser, grus og sten m.m. i 
forskellige størrelser, typer og kvaliteter.  
 
Arealet er betonbelagt og etableret med riste med sandfang til afvanding af 
området til faskine. Arealet holdes rent ved hjælp af en fejemaskine. Arealet 
henstod rent ved tilsynet. 
 
Vaskepladsen 
Virksomheden har en udendørs vaskeplads. Frederiksborg Amt meddelte den 17. 
maj 2006 tilladelse til nedsivning af vaskevandet fra vaskepladsen. Allerød 
Kommune er tilsynsmyndighed på, at vilkår i tilladelsen overholdes. Vaskepladsen 
er etableret med afledning af vand gennem et stort sandfang og en olieudskiller til 
faskinen.  
 
Sandfanget er udformet som et stort bassin, hvor vandet opsamles til en vis højde 
inden det kan løbe til olieudskilleren.  Det blev ved tilsynet ikke konstateret oliefilm 
på overfladen af vandet i bassinet.   
 
Det blev oplyst, at virksomheden selv tømmer sandfang og bortskaffer det 
bundfældede materiale. Der var tvivl om hvornår det sidst var gjort, men der var 
nok gået et par år.  
 
I container nær vaskeplads blev der opbevaret forskelligt materiel til vaskepladsen 
herunder materiel til højtryksspuling. Der fandtes også en beholder med sæbe 
(autoshampo). Det blev oplyst, at der blev anvendt sæbe i forbindelse med 
vaskepladsen.  
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Det er oplyst af Norfors, at olieudskilleren er tilmeldt kommunens tømningsordning, 
som administreres af I/S Norfors. Olieudskilleren bliver tømt 2 gange om året.  
 
Tankpladsen 
Virksomheden har etableret en overdækket plads i form af et aflåst bur til 
opbevaring af en dieselolietank og 200 liters benzintromler, begge til tankning af 
egne biler og maskiner. Benzin bruges kun til mindre maskiner. Tromlerne til 
benzin leveres af Q8 og er påmonteret pumpe. Tromlerne var placeret på paller på 
betonbelægningen.  
 
Dieselolietanken er en dobbeltvægget plasttank fra King span Miljøcontainere A/S, 
fabrikeret i 2006. Både tanken og tromlerne er sikret mod påkørsel fordi pladsen er 
aflåst og afskærmet med jerngitter (udformet som bur).  
 
Værkstedet og lagerhallen 
Værkstedet bruges kun i begrænset omfang og kun til mindre service og 
vedligeholdelse af græsslåmaskiner mv. Reparationer der vedrører køretøjer 
udføres på eksternt værksted. Det blev oplyst at der blev arbejdet på værkstedet 
ca. 5 timer om ugen. Affald blev bortskaffet via genbrugspladsen.  
 
Affald 
Virksomheden har to store containere til hhv. jern og metal og træaffald. Begge 
containere er placeret udendørs.  
 
I containeren til jern og metal lå en skrivebordslampe og en udendørs fotocensor. 
Vi aftalte at de ville blive frasorteret og afleveret på genbrugsplads.  
 
Virksomheden har opstillet 2 plastcontainere til småt brændbart. I den ene 
container lå en lasertoner og forskelligt dagrenovationslignende affald. Det blev 
oplyst, at affald fra dagrenovation blev bortskaffet via container til småt brændbart.   
 
På udendørsarealet stod 2 ståltromler/-tønder med affald fra værkstedsaktiviteter. 
Der kunne ikke oplyses om indhold. Det må formodes at være farligt affald. 
  
Virksomheden er ikke tilmeldt dagrenovation.   
 
Allerød kommunes bemærkninger 
 
Affald 
Vi aftalte, at du ville bortskaffe de 2 tromler med uidentificeret flydende affald. Du 
skal kontakte Norfors ved Birthe Legind på telefon 45160524 og aftale afhentning 
da du skal benytte den kommunale indsamlingsordning for farligt affald. Tromlerne 
kan ikke bortskaffes via genbrugsplads. Kvittering for korrekt bortskaffelse skal 
fremsendes til tilsynsmyndigheden.  
 
I containeren til jern og metal lå en skrivebordslampe og en udendørs fotocensor. 
Allerød Kommune henstiller til, at elektronik herunder de pågældende emner, 
frasorteres og afleveres på genbrugsplads.  
 
Du kan læse mere om elektronikaffald her: https://www.dpa-
system.dk/da/WEEE/Produkter/De-10-kategorier  
 
Dagrenovationslignende affald, Indskærpelse 
I forbindelse med tilsynet har Allerød Kommune konstateret, at virksomheden 
sammenblander dagrenovationslignende affald med virksomhedens øvrige 
forbrændingsegnede affald og at virksomheden ikke er tilmeldt den kommunale 
indsamlingsordning for dagrenovationslignende affald. 
 

https://www.dpa-system.dk/da/WEEE/Produkter/De-10-kategorier
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Ifølge kommunens regulativ for erhvervsaffald2 skal alle virksomheder være 
tilmeldt den kommunale indsamlingsordning for dagrenovationslignende affald (§ 
10).  
 
På den baggrund indskærper Allerød kommune, at virksomhedens 
dagrenovationslignende affald og letfordærvelige affald skal indsamles gennem 
den kommunale indsamlingsordning for dagrenovationslignende affald og ikke 
sammenblandes med virksomhedens øvrige forbrændingsegnede affald.  
 
Til opfyldelse af indskærpelsen, skal virksomheden henvende sig til Natur og Miljø 
for tilmelding til ordningen. Henvendelse skal ske pr mail til 
renovation@alleroed.dk. 
 
Spørgsmål vedr. dagrenovationslignende affald og andet erhvervsaffald kan rettes 
til affaldsgruppen på førnævnte e-mailadresse eller via hovednummer 48 100 100. 
 
Sandfang, tømning 
Tømning af sandfang er omfattet af den kommunale ordning for olie- og 
benzinudskillere. Du er forpligtet til at tilmelde tømning af sandfang til ordningen.   
 
Der kan efter ansøgning meddeles fritagelse for benyttelsespligten hvis det kan 
godtgøres, at det farlige affald kan håndteres miljømæssigt forsvarligt ved 
virksomhedens egen foranstaltning. Som dokumentation kan forlanges kopi af 
aftale med et miljøgodkendt anlæg, som kan behandle den pågældende 
affaldstype, eller dokumentation for, at virksomheden selv råder over et anlæg, 
som kan behandle den pågældende affaldstype. 
 
Du kan kontakte Norfors ved Birthe Legind på telefon 45160524 og tilmelde 
tømning af tilhørende sandfang til den kommunale ordning.  
 
Tankplads, Indskærpelse 
Opbevaring af benzintromlerne i forbindelse med tankplads (aflåst bur), opfylder 
ikke kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen1 jf. § 12.  
 
Ved evt. uheld eller brud på emballagen, vurderes det, at der vil være risiko for, at 
indholdet løber til faskinen og forårsager forurening af jord og grundvand.  
 
Allerød Kommune indskærper, at benzintromlerne i henhold til 
autoværkstedsbekendtgørelsen, skal opbevares således, at evt. spild kan holdes 
inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, 
overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største 
beholder.   
 
Allerød Kommune anmoder virksomheden om, at indsende en tankattest for 
tanken Kingspan. Oplysningerne vil blive registret i BBR. 
 
Vaskeplads, Indskærpelse 
På tilsynet blev det oplyst, at der anvendtes sæbe på vaskepladsen. En beholder 
blev konstateret i container.  
 
Allerød Kommune indskærper, i henhold til virksomhedens nedsivningstilladelse 
(vilkår 10), at der ikke må anvendes sæbe eller lignende.  
 
Klagevejledning 

                                                 
1 Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. 

BEK nr 1733 af 21/12/2015. 
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Da der er tale om allerede gældende regler, kan indskærpelser i henhold til 
affaldsbekendtgørelsen og autoværkstedsbekendtgørelsen, ikke påklages til 
anden administrativ myndighed. 
 
Søgsmål til prøvelse af afgørelsen skal være anlagt inden 6 måneder efter at 
afgørelsen er meddelt, det vil sige inden den xx.xx.2017.  
 
Der gøres endvidere opmærksom på, at virksomheden i medfør af 
forvaltningsloven har adgang til at gøre sig bekendt med sagens akter. 
 
Udkast er sendt til virksomheden den 6. oktober 2016. Kommentarer er modtaget 
pr. telefon den 11. oktober 2016.  
 
Allerød Kommune vil følge op på tilsynet den 14. november 2016. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 

 

Henrik Demant Klinker 
 

 

 


